
Zarząd Powiatu 

Stalowowolskiego 

OZK.0022.16.1.2020 

 

Protokół Nr 75/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

które odbyło się w dniu 27 kwietnia  2020 roku 

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli 

Rozpoczęcie obrad o godz. 12:05  zakończenie o godz. 12:35 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

- Starosta Janusz Zarzeczny 

- Wicestarosta Mariusz Sołtys 

- Członkowie Zarządu: Grzegorz Idec i Alfred Rzegocki 

 

Osoby z głosem doradczym: 

- Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa 

- Sekretarz Powiatu Helena Krasoń 

- Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres 

- Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

Tomasz Wosk 

 

Osoby zaproszone: 

 Dyrektor ds. Lecznictwa w SPZZOZ Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym Andrzej Komsa 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenia prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zwolnienia z obowiązku świadczenia pracy w 

okresie wypowiedzenia umowy o pracę dokonanego przez Pana Edwarda Surmacza 

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Powiatowego 

Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli. 

4. Projekt uchwały w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora SPZZOZ 

Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli Panu Andrzejowi Komsie.  

5. Zamknięcie posiedzenia.  

 



Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny otworzył 75. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie na podstawie 

listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania 

do proponowanego porządku obrad. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie.  

Głosów: za - 4, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3. Projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku świadczenia pracy w okresie 

wypowiedzenia umowy o pracę dokonanego przez Pana Edwarda Surmacza Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli. 

Starosta Janusz Zarzeczny poinformował członków Zarządu, iż w dniu 27.04.2020 r. do tutejszego 

organu wpłynęło wypowiedzenie Dyrektora SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego 

w Stalowej Woli Edwarda Surmacza. Starosta wyraził opinię, iż od jakiegoś czasu współpraca 

z Dyrektorem nie układała się pomyślnie i w obecnej sytuacji nie można pozwolić na to, żeby 

placówka nie była zarządzana, a wszelkie ważne decyzje odraczane w czasie. Starosta zapytał, 

poszczególnych członków Zarządu czy wyrażają zgodę na zwolnienie z obowiązku świadczenia 

pracy w okresie wypowiedzenia umowy o prace dokonanego przez Dyrektora? Członkowie 

Zarządu jednomyślnie poparli wypowiedź Starosty Janusza Zarzecznego i zdecydowali w drodze 

głosowania o zwolnieniu Dyrektora z obowiązku świadczenia pracy.  

Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 75/498/2020 w sprawie zwolnienia z obowiązku świadczenia 

pracy w okresie wypowiedzenia umowy o pracę dokonanego przez Pana Edwarda Surmacza 

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli. 

 

Ad. 4. Projekt uchwały w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora SPZZOZ 

Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli Panu Andrzejowi Komsie. 

Starosta Janusz Zarzeczny powiedział, że w związku ze zwolnieniem Dyrektora Edwarda 

Surmacza z obowiązku świadczenia pracy konieczne jest powierzenie od dnia 28.04.2020 r. 

pełnienia obowiązków Dyrektora SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej 

Woli. Starosta na to stanowisko zaproponował Pana Andrzeja Komsę, dotychczasowego 

dyrektora ds. Lecznictwa. Starosta powiedział, że Pan Andrzej Komsa pracuje w szpitalu od wielu 



lat, doskonale zna kadrę oraz możliwości tej placówki i realia, w jakich ona funkcjonuje. Dodał 

również, że jest to wyjątkowo trudny okres, gdyż trwa walka z pandemią, więc funkcjonowanie 

szpitala jest jeszcze bardziej skomplikowane, niż zwykle. Starosta zapytał czy Pan Andrzeja 

Komsa przyjmuje powierzone mu stanowisko? Pan Andrzej Komsa wyraził zgodę na powierzenie 

pełnienia obowiązków Dyrektora.  

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie za podjęciem uchwały. 

Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 75/499/2020 w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków 

Dyrektora SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli Panu Andrzejowi 

Komsie. 

 

Wicestarosta Mariusz Sołtys zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad punktu 

pn. Informacja kadrowa w Domu Pomocy Społecznej im. J. Gawła w Stalowej Woli. Starosta 

zapytał, kto jest za wprowadzeniem w/w punktu do porządku obrad i zarządził głosowanie. 

Głosy: za-4, przeciw0, wstrzymujące-0. 

Informacja kadrowa w Domu Pomocy Społecznej im. J. Gawła w Stalowej Woli została wprowadzona 

do porządku obrad jako punkt 5.  

 

Ad. 5. Informacja o stanie kadrowym w Domu Pomocy Społecznej im. J. Gawła w Stalowej 

Woli.  

Wicestarosta Mariusz Sołtys przedstawił stan kadrowy w placówce. Wicestarosta powiedział, że 

może zdarzyć się sytuacja, iż do obsługi mieszkańców zostanie tylko jedna etatowa pielęgniarka. 

Zaznaczył, że trzeba się liczyć z poważnymi brakami kadrowymi. Dyrektor ds. Lecznictwa Andrzej 

Komsa dodał, że problem może być dużo poważniejszy, ponieważ przepisy szczególne zakazują 

przemieszczania się personelu medycznego między zakładami. Wówczas powstaje sytuacja, że 

pielęgniarka chcąca pomóc w DPSie musi wziąć wolne w swojej pracy np. na dwa tygodnie a po 

dwóch tygodniach przejść obowiązkową kwarantannę. Wówczas jej nieobecność wynosiłaby 

jeden miesiąc. Starosta Janusz Zarzeczny powiedział, iż przekazywał dyrektorowi DPS listę ok. 6 

pielęgniarek z innego województwa, które wyraziły chęć w opiece nad mieszkańcami. 

Wicestarosta powiedział, że problem pojawia się również po stronie Wojewody, gdyż zostały 

przerzucone obowiązki zapewnienia personelu medycznego na powiaty, chętnych do pracy nie 

ma lub jeżeli są, to nie spełniają określonych przepisami prawa wymogów. W związku 

z powyższym Wicestarosta zaproponował, wystosować odpowiednie pismo do Wojewody 

Podkarpackiego o oddelegowanie pielęgniarek i ratowników medycznych w ramach swoich 

kompetencji do pracy w jednostce, aby zapewnić ciągłość działania pracy placówki bez narażenia 

mieszkańców na jakikolwiek uszczerbek. Sekretarz Powiatu Helena Krasoń powiedziała, że do 



PCPR wpłynęło pismo, w którym Dyrektor DPS przedstawia trudną sytuację placówki. W piśmie 

wyjaśnia, iż z 7 zatrudnionych na stały etat pielęgniarek, aż 5 przebywa na długotrwałych 

zwolnieniach lekarskich. Opiekę pielęgniarską mieszkańcom zapewniają 2 osoby zatrudnione na 

umowę zlecenie oraz 2 wolontariuszy. Jednak te dodatkowe 4 osoby będą świadczyć pomoc do 

końca kwietnia. Dyrektor zaznaczył, iż w przypadku tak okrojonego personelu nie będzie mógł 

zapewnić ciągłości pracy i opieki medycznej swoim mieszkańcom co może skutkować ewakuacją 

81 mieszkańców DPS. Starosta Janusz Zarzeczny wykonał telefon do Dyrektora DPS ws. osób do 

pracy. Dyrektor zapewnił, że od 1 maja 2020r. wracają  do pracy  pielęgniarki  (4 osoby)  i 

ratownik jako 5 osoba  oraz opiekunki w liczbie 13. Dyrektor dodał, że będą dokładane wszelkie 

starania, aby ta opieka była zapewniona. Starosta poprosił, aby taka pisemna informacja 

niezwłocznie wpłynęła do tut. Urzędu.  

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją.  

 

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia.  

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.  

 

Protokołowała:  

Katarzyna Safin 

 

Janusz Zarzeczny 

Starosta Stalowowolski 

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


